

MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025

Processo Administrativo Nº 0060/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: DAMON SOUSA GAMA

Data de Publicação: 19/09/2025 08:09:01

TOTAL DO PROCESSO: 1.368.848,55			
VB COMERCIAL LTDA ME		25.536.137/0001-96	210.805,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 824 Lance: 60,50	Total: 605,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: INTELBRAS	Modelo: PLENO COM CHAVE
Descrição: APARELHO TELEFONICO: FIXO: Com chave de bloqueio, teclado com no minimo 15teclasincluindofuncaoflash,muteerediscagem.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 153,69	Valor Unit.: 60,50	Total Item: 605,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 401 Lance: 530,00	Total: 10.600,00
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: BRITANIA	Modelo: BBE13B
Descrição: BEBEDOURO ELETRONICO: RequisitosMinimos:Refrigeracaopor compressor;Capacidadederesfriamentoa10°C;Controlede temperatura;Capacidadeemnomimino1,4Litros;Potenciaede80 W; Voltagem110ouBivolt.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 660,95	Valor Unit.: 530,00	Total Item: 10.600,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 884 Lance: 520,00	Total: 26.000,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: ACCENTO	Modelo: DIRETOR COM BRAÇOS
Descrição: CADEIRA DIRETORA COM BRACO: Designergonomico;Estruturada cadeiraemaco;Materialdoassentoencostoemmadeiralaminada comespumarevestidoemtecidoou similar;Bracosrevestidoscom espumaemregulagemdealtura;Regulagemalturadoassentocom pistao agas; Estruturainternaebase emmetal comrodizios; Peso minimo suportado de 150kg. Cor Preta.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 765,50	Valor Unit.: 520,00	Total Item: 26.000,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 211 Lance: 115,00	Total: 11.500,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: ACCENTO	Modelo: SECRETARIA FIXA PALITO
Descrição: CADEIRA FIXA : Estruturadacadeiraemaco;Materialdoassento e encostoemmadeiralaminadacomespumarevestidoemtecidoou similar; Peso minimo suportado de 110kg; Cor PRETA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 258,00	Valor Unit.: 115,00	Total Item: 11.500,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 500 Lance: 75,00	Total: 1.125,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: Liberty	Modelo: 32 LITROS
Descrição: CAIXA TERMICA POLIPROPILENO 20 LITROS. Materialatoxico;Comtampa;Capacidademinima20 litros.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 142,70	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.125,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 994 Lance: 255,00	Total: 7.650,00
Item: 33	Unidade: JG	Marca: DUOPLASTIC	Modelo: CADEIRAS VENEZA E MESA JULIANA
Descrição: CONJUNTO DE MESA: MESA E CADEIRAS: Contendo01mesae04cadeiras, confeccionadasempolipropilenocomtratamentoanti-UV;cadeira que suporte 140 kg. Cor BRANCA			

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Quantidade: 30	Val. Ref.: 408,17	Valor Unit.: 255,00	Total Item: 7.650,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 682 Lance: 5.180,00	Total: 25.900,00
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: FRICON	Modelo: VCET569-2C000
Descrição: FREEZER VERTICAL: : RequisitosMinimos:550litros; Controlede Temperatura;CapacidadeAtingir-15°C;03(tres)prateleiras; Voltagem 110 v ou Bivolt.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 5.451,62	Valor Unit.: 5.180,00	Total Item: 25.900,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 230 Lance: 440,00	Total: 13.200,00
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: CADEIRAS CARVALHO	Modelo: 3L
Descrição: LONGARINA 03 LUGARES: Semapoiosparabracos;Assentos com espumaerevestimentoemtecidoosimilar;Estruturaebase metalica.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 625,00	Valor Unit.: 440,00	Total Item: 13.200,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 565 Lance: 69,00	Total: 345,00
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: CADENCE	Modelo: Simple Cut CAB181
Descrição: maquina de cortar cabelo CABELO COM FIO:PossuirAlavanca; Alimentacaoautomatica;Voltagem127vouBivolt.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 231,81	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 345,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 678 Lance: 650,00	Total: 9.750,00
Item: 65	Unidade: UNI	Marca: BEL	Modelo: 3X3 SANFONADA
Descrição: TENDA SANFONADA, 3 x 3m: Emlona,facilmontagem, alta resistencia,estruturaemmetalresistente.Bolsadetransportee fixador na area.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 750,00	Valor Unit.: 650,00	Total Item: 9.750,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 355 Lance: 925,00	Total: 18.500,00
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: BEL	Modelo: 3X6 SANFONADA
Descrição: TENDA 3 X 4,5 Emlona;facilmontagem, alta resistencia;estruturaemmetalresistente.Bolsadetransportee fixador na area.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 950,00	Valor Unit.: 925,00	Total Item: 18.500,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 349 Lance: 137,00	Total: 1.370,00
Item: 75	Unidade: UNI	Marca: STALO	Modelo: compact line
Descrição: CAVALETE DE PINTURA: em madeira com 1,80 metro de altura, ideal para telas de ate 95 cm. Possui prendedor com regulagem de altura e apoio ajustavel para materiais de trabalho. Estrutura firme e estavel, indicada uso em atelies, oficinas e aulas de artes.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 139,08	Valor Unit.: 137,00	Total Item: 1.370,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 408 Lance: 42,50	Total: 2.550,00
Item: 76	Unidade: UNI	Marca: DUOPLASTIC	Modelo: VENEZA BRANCA
Descrição: CADEIRA MONOBLOCO EMPILHAVEL: em polipropileno com aditivo anti-UV. Cor BRANCA. Dimensoes aproximadas: 44,5 cm (largura), 89 cm (altura), 52 cm (profundidade). Suporta no minimo 130 kg. Indicada para uso interno e externo.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 83,00	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 2.550,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 617 Lance: 285,00	Total: 3.705,00
Item: 80	Unidade: UNI	Marca: ELGIN	Modelo: Quad Fry 4,2L

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: FRITADEIRA ELETRICA AIR FRYER: FRITADEIRA ELETRICA SEM OLEO AIRFRYER: Fritadeira Eletrica sem oleo Airfryer. Capacidade de no minimo 4 litros. Voltagem: 110v ou bivolt. Cesto removivel com revestimento antiaderente. Funcoes: Timer 60 minutos. Ajuste de temperatura com temperatura maxima de 200°C. Potencia minima: 1.300W. Garantia: minima de 12 meses. Cor: preta.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 413,00 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 3.705,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 903 Lance: 190,00 **Total: 380,00**

Item: 85 Unidade: UND Marca: SKP Modelo: Pro-57

Descrição: MICROFONE COM FIO do tipo dinamico, padrao polar cardioide. Possui capsula com sistema de suspensao interna para reducao de ruidos de manuseio. Corpo metalico resistente, com chave liga/desliga e grade de protecao em aco. Conector XLR de 3 pinos (balanceado), compativel com mesas de som, caixas ativas e outros equipamentos de audio profissional. Acompanha cabo de conexao com comprimento minimo de 4 metros e conectores XLR (ou XLR/P10, conforme especificacao).

Quantidade: 2 Val. Ref.: 216,60 **Valor Unit.: 190,00** Total Item: 380,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 780 Lance: 5.175,00 **Total: 77.625,00**

Item: 90 Unidade: UNI Marca: FRICON Modelo: VCET569-2C000

Descrição: FREEZER VERTICAL: : RequisitosMinimos:550litros; Controlede Temperatura;CapacidadeAtingir-15°C;03(tres)prateleiras; Voltagem 110 v ou Bivolt.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5.451,62 **Valor Unit.: 5.175,00** Total Item: 77.625,00

MARIZILDA HIBNER BORGES **45.862.764/0001-24** **210.470,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 755 Lance: 1.820,00 **Total: 45.500,00**

Item: 3 Unidade: UNI Marca: HQ Modelo: HQINV9000FA

Descrição: AR CONDICIONADO 9.000BTUS: Possuir tecnologia INVERTER, funcao sleep,Turboe OSCILAR,controle remoto.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 2.559,40 **Valor Unit.: 1.820,00** Total Item: 45.500,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 667 Lance: 2.730,00 **Total: 27.300,00**

Item: 5 Unidade: UNI Marca: HQ Modelo: HQINV18000FA

Descrição: Ar condicionado split 18.000 Btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboeOSCILAR,controleremoto.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.423,32 **Valor Unit.: 2.730,00** Total Item: 27.300,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 287 Lance: 10.530,00 **Total: 42.120,00**

Item: 28 Unidade: UNI Marca: FRILUX Modelo: RF058

Descrição: CAMARA FRIA PARA CARNES: Revestimentoexternoemaco inox; Minimo03portas;capacidademinimade3.000litros;Temperatura de 0a+7graus;Garantiaminimade6meses.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 16.903,63 **Valor Unit.: 10.530,00** Total Item: 42.120,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 902 Lance: 676,00 **Total: 10.140,00**

Item: 49 Unidade: UNI Marca: JT Modelo: 5LUGARES

Descrição: LONGARINA COM 05 LUGARES: Semapoiosparabracos; Assentos comespumaerevestimentoemtecidoousimilar;Estruturaebase metalica. Considerar a exclusao de um dos tres tamanhos. Ha mesmo a necessidade de licitar as tres opcoes.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 1.212,56 **Valor Unit.: 676,00** Total Item: 10.140,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 234,00 **Total: 3.510,00**

Item: 67 Unidade: UNI Marca: VENTISOL Modelo: TURBO

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA DE 60CM: Com03velocidades, helice no minimo03pas,potenciaminimade200w.Voltagem110vouBivolt

Quantidade: 15 Val. Ref.: 350,00 **Valor Unit.: 234,00** Total Item: 3.510,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 599 Lance: 2.730,00 **Total: 81.900,00**

Item: 87 Unidade: UNI Marca: HQ Modelo: HQINV18000FA

Descrição: Ar condicionado split 18.000 Btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboeOSCILAR,controleremoto.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3.423,32 **Valor Unit.: 2.730,00** Total Item: 81.900,00

WDCL COMERCIO E SERVICOS LTDA **39.436.640/0001-84** **81.204,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 414 Lance: 1.947,00 **Total: 19.470,00**

Item: 4 Unidade: UNI Marca: HQ Modelo: INV12000FH

Descrição: Ar condicionado split 12.000 Btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboeOSCILAR,controleremoto.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.920,00 **Valor Unit.: 1.947,00** Total Item: 19.470,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 1.692,00 **Total: 11.844,00**

Item: 40 Unidade: UNI Marca: HQ Modelo: 260CFH

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA: RequisitosMinimos:250 litros; Pes comRodiziosreforcados;Controledetemperatura;Modofreezerou refrigerador; Voltagem 110v ou Bivolt.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 2.434,05 **Valor Unit.: 1.692,00** Total Item: 11.844,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 997 Lance: 1.663,00 **Total: 49.890,00**

Item: 60 Unidade: UNI Marca: EFL Modelo: 50SX805UD

Descrição: SMART TV 50 4k: RequisitosMinimos:Telade50?;Resolucao 4K; Conexoes:02entradasUSB,2entradasHDMI,Wi-FiDualbande Bluetooth.ConversorDigitalIntegradointernamente (nao adaptador externo);Controle remoto; Voltagem 110v ou Bivolt.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2.437,54 **Valor Unit.: 1.663,00** Total Item: 49.890,00

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI **31.030.858/0001-22** **33.792,80**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 624 Lance: 4.954,83 **Total: 24.774,15**

Item: 6 Unidade: UNI Marca: AGRATTO Modelo: LCS30FI LCS30FE

Descrição: Ar condicionado Split 30000 btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboOSCILAR;controleremoto.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 5.831,50 **Valor Unit.: 4.954,83** Total Item: 24.774,15

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 808 Lance: 676,55 **Total: 4.735,85**

Item: 37 Unidade: UNI Marca: ATLAS Modelo: MÔNACO PLUS 4Q

Descrição: FOGAO 4 BOCAS 3queimadorestamanhopadraoe01 queimador tamanho grande;acendimento automatico;Fornocomcapacidade de nominimo50litros;Fornocomprateleiraremovivel;Forno acendimento automatico; garantia minimade 12 meses.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 780,00 **Valor Unit.: 676,55** Total Item: 4.735,85

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 962 Lance: 428,28 **Total: 4.282,80**

Item: 38 Unidade: UNI Marca: FG-200300 Modelo: MR FOGÕES

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 02 QUEIMADORES: Confeccionadoem chapade acocarbono;Grelhasequeimadoresemferrofundido;

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.004,17 **Valor Unit.: 428,28** Total Item: 4.282,80

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

AILSON GONCALVES DIAS JUNIOR LTDA

08.388.265/0001-10

96.736,62

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 502	Lance: 289,00	Total: 5.780,00
---------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 7	Unidade: UNI	Marca: Itatiaia	Modelo: Florença
---------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: ARMARIO AEREO PARA COZINHA: Confeccionado em Aço; Mínimo 3 (três) portas; Mínimo 1 (uma) prateleira interna; Puxadores em Plástico resistente; Pintura Resistente a Corrosão e Oxidação; Dimensões mínimas: 55(A) 105(L) 28cm(P).

Quantidade: 20	Val. Ref.: 437,99	Valor Unit.: 289,00	Total Item: 5.780,00
----------------	-------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 160	Lance: 688,99	Total: 13.779,80
---------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 8	Unidade: UNI	Marca: Itatiaia	Modelo: Florença
---------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: ARMARIO COMPLETO PARA COZINHA: Estrutura em aço; Mínimo 5 Portas; Mínimo 2 gavetas; Tampo em material resistente a altas temperaturas; Gavetas com corrediças metálicas; puxadores e Pés em plástico resistente, similar ou superior.

Quantidade: 20	Val. Ref.: 979,66	Valor Unit.: 688,99	Total Item: 13.779,80
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 964	Lance: 898,99	Total: 8.989,90
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 26	Unidade: UNI	Marca: Design	Modelo: D33
----------	--------------	---------------	-------------

Descrição: CAMA BOX CASAL: COM COLCHÃO: Base Cama Box: Estrutura em madeira; possui no mínimo 7 pés; Peso mínimo suportado de 100kg (por pessoa); revestimento nas laterais em tecido; Dimensões mínimas 20(A) x 138(L) x 188(C) (Altura sem os pés). Colchão: Com proteção Antiacarro, Antiálgico, Antifungo, Antimofo; com selos de qualidade nacional (INMETRO), confeccionado em espuma/tecido; Densidade D33; Peso mínimo suportado de 100Kg (por pessoa); Dimensões da largura e comprimento proporcionais da base.

Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.499,67	Valor Unit.: 898,99	Total Item: 8.989,90
----------------	---------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 397	Lance: 1.426,99	Total: 14.269,90
----------------	-----------	----------	-----------------	-------------------------

Item: 39	Unidade: UNI	Marca: Tron	Modelo: 06 Bocas
----------	--------------	-------------	------------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS - COM FORNO: Grelhas e Queimadores em ferro fundido; forno com visor de vidro; Possui isolamento térmico; acabamento interno esmaltado.

Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.987,97	Valor Unit.: 1.426,99	Total Item: 14.269,90
----------------	---------------------	------------------------------	-----------------------

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 820	Lance: 126,99	Total: 3.809,70
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 43	Unidade: UNI	Marca: Antares	Modelo: 12L
----------	--------------	----------------	-------------

Descrição: GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS : Possui torneira.

Quantidade: 30	Val. Ref.: 150,27	Valor Unit.: 126,99	Total Item: 3.809,70
----------------	-------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 342	Lance: 1.298,99	Total: 9.092,93
----------------	-----------	----------	-----------------	------------------------

Item: 44	Unidade: UNI	Marca: Buzios	Modelo: MDF
----------	--------------	---------------	-------------

Descrição: GUARDA ROUPA 03 PORTAS DE CORRER: Confeccionado em MDP; 03 portas de correr; Dimensões aproximadas: Requisitos Mínimos: Altura 200cm; Largura 200cm; Profundidade 50cm; Espelho em uma das portas. 04 gavetas; Possui cabideiro.

Quantidade: 7	Val. Ref.: 1.437,00	Valor Unit.: 1.298,99	Total Item: 9.092,93
---------------	---------------------	------------------------------	----------------------

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 153	Lance: 599,99	Total: 7.199,88
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 52	Unidade: JG	Marca: Vitória	Modelo: 04 Cadeiras
----------	-------------	----------------	---------------------

Descrição: JOGO MESA E 04 CADEIRAS: Estrutura em tubo de aço-carbono; Tampo de granito ou pedra similar; 04 cadeiras em tubo de aço-carbono; assento com Espuma; Revestimento superior tecido / couro sintético, similar ou superior; suportar até 100kg

Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.160,33	Valor Unit.: 599,99	Total Item: 7.199,88
----------------	---------------------	----------------------------	----------------------

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 425	Lance: 829,99	Total: 6.639,92
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 53	Unidade: JG	Marca: Vitoria	Modelo: 06 Cadeiras
----------	-------------	----------------	---------------------

Descrição: JOGO MESA E 06 CADEIRAS Estruturaemtubodeaco-carbono;Tampo degranito ou pedra similar;06cadeirasemtuboaco-carbono;assentocomEspuma; Revestimento superior em tecido / couro sintetico, similarousuperior;suportarate100kg.

Quantidade: 8	Val. Ref.: 1.830,00	Valor Unit.: 829,99	Total Item: 6.639,92
---------------	---------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 638,99	Total: 12.779,80
----------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 55	Unidade: UNI	Marca: Itatiaia	Modelo: NewPremium
----------	--------------	-----------------	--------------------

Descrição: PANELEIRO DE ACO - DUPLO - 06 PORTAS Possuirminimo 04(quatro) pes (naoaereo);Totalmenteemaco;Minimo06(seis)portascom dobradicasdepressao,03 (tres)prateleiras.Dimensoesminimas180 cm(A), 70cm(L) e 25cm(P).

Quantidade: 20	Val. Ref.: 747,56	Valor Unit.: 638,99	Total Item: 12.779,80
----------------	-------------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 889,99	Total: 5.339,94
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 63	Unidade: UNI	Marca: Movelart	Modelo: Napoli
----------	--------------	-----------------	----------------

Descrição: SOFA 03 LUGARES. RevestimentotipoSuede;Pesemmetal.Estrutura emeucaliptoepinusousuperior;Combracos;Densidadedoassento D-33; Dimensoes minimas: comprimento 200 cm; Peso minimo suportado por assento 100 kg.

Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.398,11	Valor Unit.: 889,99	Total Item: 5.339,94
---------------	---------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 244	Lance: 1.336,99	Total: 6.684,95
----------------	-----------	----------	-----------------	------------------------

Item: 71	Unidade: UNI	Marca: Tron	Modelo: 106L
----------	--------------	-------------	--------------

Descrição: FORNO INDUSTRIAL Capacidade minima de 90 litros, estrutura externa em aco galvanizado ou inox, alimentacao a gas GLP. Possui termostato ajustavel de 50°C a 300°C, queimadores em tubo ou barra, porta com visor de vidro temperado, isolamento termico em la de rocha ou similar, minimo de 3 grelhas ou assadeiras removiveis, pes regulaveis e antiderrapantes. Produto com selo do INMETRO, em conformidade com a ANVISA, com garantia minima de 12 meses, manual tecnico em portugues e nota fiscal inclusos.

Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.430,67	Valor Unit.: 1.336,99	Total Item: 6.684,95
---------------	---------------------	------------------------------	----------------------

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 177	Lance: 236,99	Total: 2.369,90
----------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 81	Unidade: UNI	Marca: Antares	Modelo: Tiradentes
----------	--------------	----------------	--------------------

Descrição: MESA PLASTICA RETANGULAR DESMONTAVEL: Confeccionada em polipropileno com tratamento anti-UV. Retangular; Desmontavel; Dimensoes minimas: 70(L) x 70(A) x 120(C). Cor branca.

Quantidade: 10	Val. Ref.: 273,33	Valor Unit.: 236,99	Total Item: 2.369,90
----------------	-------------------	----------------------------	----------------------

MHF MÓVEIS LTDA	57.109.731/0001-97	58.010,00
------------------------	---------------------------	------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 946	Lance: 697,00	Total: 8.364,00
---------------	-----------	----------	---------------	------------------------

Item: 9	Unidade: UNI	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: PA90S
---------	--------------	------------------	---------------

Descrição: ARMARIO ESCRITORIO EM ACO DUAS PORTAS: Estruturaem aco CHAPA24 ou chapa de espessura superior; Contendo fechaduracom chave; minimo 3(tres)dobradicasemcadaporta;minimo4(quatro)prateleiras internas;DimensoesMinimas180cm(A),80cm(L)e40 cm(P).

Quantidade: 12	Val. Ref.: 1.750,00	Valor Unit.: 697,00	Total Item: 8.364,00
----------------	---------------------	----------------------------	----------------------

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 894	Lance: 579,00	Total: 23.160,00
----------------	-----------	----------	---------------	-------------------------

Item: 12	Unidade: UND	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: CURTO OF 04
----------	--------------	------------------	---------------------

Descrição: ARQUIVO DE ACO EstruturaemCHAPA22 ou chapa de espessura superior com pinturaresistenteacorrosao;Minimo04(quatro)gavetasparapastasuspensa;PossuirFechaduracomchave; Possuir apoiodechao.DimensoesMinimas130cm(A),45cm(L)e45 cm(P).

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Quantidade: 40	Val. Ref.: 1.299,58	Valor Unit.: 579,00	Total Item: 23.160,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 734 Lance: 697,00	Total: 26.486,00
Item: 89	Unidade: UNI	Marca: RS MÓVEIS	Modelo: PA90S
Descrição: ARMARIO ESCRITORIO EM ACO DUAS PORTAS: Estruturaem aco CHAPA24 ou chapa de espessura superior; Contendo fechaduracom chave; minimo 3(tres)dobradicasemcadaporta;minimo4(quatro)prateleiras internas;DimensoesMinimas180cm(A),80cm(L)e40 cm(P).			
Quantidade: 38	Val. Ref.: 1.750,00	Valor Unit.: 697,00	Total Item: 26.486,00
LANY MOVEIS E ELETRO LTDA		07.690.737/0001-22	45.960,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 855 Lance: 1.029,00	Total: 15.435,00
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: amapá	Modelo: crist II
Descrição: ARMARIO ROUPEIRO 12 PORTAS EstruturaemCHAPA 24 ou chapa de espessura superior;Minimo12 (doze)portascomvenezianaefechaduracomchaves;Capacidade de 15kgpor prateleira/nicho. Dimensoes minimas 190cm (A), 100cm(L) e 40cm(P).			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 1.519,45	Valor Unit.: 1.029,00	Total Item: 15.435,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 272 Lance: 108,00	Total: 4.320,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: globalflex	Modelo: berço d18
Descrição: COLCHAO INFANTIL: Espumaconvencional,D18no minimo; DimensoesMinimas130x70x12cm,revestimentoemtecido,com registro no INMETRO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 233,34	Valor Unit.: 108,00	Total Item: 4.320,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 593 Lance: 114,50	Total: 1.145,00
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: plasmar	Modelo: banq 030
Descrição: escadinha 2 degraus AUXILIAR: Estruturaemaco;Piso superior revestidocomborracha;Pescomponteiradeborracha			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 126,23	Valor Unit.: 114,50	Total Item: 1.145,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 705 Lance: 539,00	Total: 8.085,00
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: moveis vip	Modelo: vip- l363-4
Descrição: LONGARINA COM 04 LUGARES: Semapoiosparabracos;Assentos comespumaerevestimentoemtecidoousimilar;Estruturaebase metalica.			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 843,24	Valor Unit.: 539,00	Total Item: 8.085,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 998 Lance: 525,00	Total: 5.250,00
Item: 56	Unidade: UNI	Marca: valdemoveis	Modelo: viena
Descrição: RACK COMPATIVEL PARA TV ATE 60 ComporteTV60?ousuperior; EstruturaemMDP ou Material superior;AcabamentocompinturaUV;Possuirno minimo 4 (quatro)compartimentos(nichos,gavetasousimilares);Pesem madeira macica. Dimensoes minimas: 120cm(A), 170 cm(L), 30cm(P).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 534,45	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 5.250,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 897 Lance: 649,00	Total: 3.894,00
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: panamá	Modelo: 2l
Descrição: SOFA 02 LUGARES: Revestimentotipo Suede;Pesemmetal.Estrutura emecaliptoepinusousuperior;Combracos;Densidadedoassento D-33; Dimensoes minimas: comprimento 150 cm; Peso minimo suportado por assento 100 kg.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.101,72	Valor Unit.: 649,00	Total Item: 3.894,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 717 Lance: 146,50	Total: 2.197,50

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Item: 68 Unidade: UNI Marca: mundial Modelo: vsp 40

Descrição: VENTILADOR DE MESA 40 CM: Com03velocidades,heliceno minimo 05pas,potenciaminimade80w.Voltagem110vouBivolt.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 217,77 **Valor Unit.: 146,50** Total Item: 2.197,50

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 1.878,00 **Total: 5.634,00**

Item: 83 Unidade: UNI Marca: multilaser Modelo: pj004

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA, Projetor com tecnologia 3LCD (3 chips), brilho minimo de 3.400 lumens e contraste de no minimo 15.000:1. Proporcao de tela 16:9 ou 4:3, reproducao de cor com profundidade de ate 10 bits (1,07 bilhoes de cores). Foco e correcao manual. Vida util da lampada (brilho total): minimo 6.000 horas. Entradas: USB, RCA, VGA, HDMI, RJ45 e conexao sem fio (Wi-Fi). Tensao 110v ou bivolt. Acompanha controle remoto.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2.742,12 **Valor Unit.: 1.878,00** Total Item: 5.634,00

LICITA MED LTDA **51.972.983/0001-69** **5.952,00**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 682 Lance: 992,00 **Total: 5.952,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: MI MOVEIS Modelo: AV02

Descrição: ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS: Pes e Estruturaemacocom pintura resistente a corrosao. Vidros transparentes frontais e laterais; Prateleirasdevidrotransparente;Portascomfechaduraachaves. Dimensoes Minimas 160 cm(A), 60 cm(L) e 40 cm(P)

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.703,00 **Valor Unit.: 992,00** Total Item: 5.952,00

LC PAPELARIA LTDA **03.544.274/0001-30** **20.325,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 943 Lance: 30,00 **Total: 1.200,00**

Item: 13 Unidade: UNI Marca: DAIWA Modelo: INOX

Descrição: Bandeja Inox Grande. RequisitosMinimos:Comalcas; formato retangular.Dimensoesminimas:40cmcomprimentoe25cmde largura.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 63,00 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 669 Lance: 27,90 **Total: 1.395,00**

Item: 14 Unidade: UNI Marca: FU XING Modelo:

Descrição: Bandeja Inox Media RequisitosMinimos:Comalcas; formato retangular.Dimensoesminimas:30cmcomprimentoe25cmde largura.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 42,55 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 1.395,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 549 Lance: 249,00 **Total: 8.715,00**

Item: 22 Unidade: UNI Marca: FLEX STAR Modelo: SECRETARIA

Descrição: CADEIRA SECRETARIA SIMPLES: Estruturadacadeiraem aco; Material doassentoeeencostoemmadeiralaminadacomespumarevestidoem tecidoousimilar; Regulagemalturadoassentocompistaoagas; Bracoscomregulagemdealtura;encostoergonomico;Pesominimo suportado de 110kg; Cor PRETA.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 300,00 **Valor Unit.: 249,00** Total Item: 8.715,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 475 Lance: 99,00 **Total: 1.485,00**

Item: 25 Unidade: UNI Marca: MOR Modelo: TERMICA

Descrição: CAIXA TERMICA POLIPROPILENO 40 LITROS. Materialatoxico;Comtampa;Capacidademinima40 litros.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 333,41 **Valor Unit.: 99,00** Total Item: 1.485,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 440 Lance: 251,00 **Total: 7.530,00**

Item: 36 Unidade: UNI Marca: POP W3 Modelo: ESTANTE

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: ESTANTE DE ACO: Minimo6prateleirasCHAPA22;Dimensoes minimas;largura90cm,altura190cm,profundidade30cm.Corcinza claro ou branca,

Quantidade: 30 Val. Ref.: 261,25 Valor Unit.: 251,00 Total Item: 7.530,00

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 24.675.507/0001-03 119.637,60

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 3.118,00 **Total: 31.180,00**

Item: 15 Unidade: UNI Marca: MANÁ Modelo: BPM 12 PLUS

Descrição: BATEDEIRA PLANETARIA: INDUSTRIAL: RequisitosMinimos: Estrutura emmetalinoxidaveloucompinturaresistenteacorrosao;Tigelaem Inoxcomcapacidadepara12litros;Potencia1000W;Voltagem110v ou Bivolt.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.308,06 Valor Unit.: 3.118,00 Total Item: 31.180,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 688,90 **Total: 20.667,00**

Item: 45 Unidade: UNI Marca: JL COLOMBO Modelo: 6L BR

Descrição: Liquidificador Industrial 6 Litros. Corpo de Aco Inox;Rotacao minimade3500rpm;Frequencia60Hz;potenciaiminimade 1200W/1000W;Voltagem110vouBivolt.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1.097,04 Valor Unit.: 688,90 Total Item: 20.667,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 901 Lance: 2.033,80 **Total: 24.405,60**

Item: 51 Unidade: UNI Marca: MIDEA Modelo: MA512W150A WK04

Descrição: MAQUINA DE LAVAR ROUPA: ROUPAS 15KG: Minimo5programacoesdelavagem;FuncaoEnxaguarCentrifugar;CestoemacoInox; Voltagem 110vouBivolt.;Garantia12meses.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.200,00 Valor Unit.: 2.033,80 Total Item: 24.405,60

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 924 Lance: 637,80 **Total: 15.945,00**

Item: 54 Unidade: UNI Marca: AGRATTO Modelo: AMIC 02BN01

Descrição: MICROONDAS. Capacidadedenominimo30litros;Potencia minima 800w.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 840,69 Valor Unit.: 637,80 Total Item: 15.945,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2.744,00 **Total: 27.440,00**

Item: 61 Unidade: UNI Marca: TOSHIBA Modelo: TB032M

Descrição: SMART TV 65 4K: RequisitosMinimos:Telade65?;Resolucao 4K; Conexoes:02entradasUSB,2entradasHDMI,Wi-FiDualbande Bluetooth.ConversorDigitalIntegradointernamente;Controle remoto; Voltagem 110v ou Bivolt.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.523,00 Valor Unit.: 2.744,00 Total Item: 27.440,00

SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 51.659.136/0001-49 14.044,55
INDUSTRIAIS LTDA

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 438 Lance: 409,67 **Total: 10.241,75**

Item: 16 Unidade: UNI Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: BATEDEIRA: PLANETARIA: RequisitosMinimos:Potencia700w;10 velocidades; funcao pulsar / turbo ou equivalente; Ao menos 1 batedor para massas pesadas e 1 para massa levesemaco inoxidavel; Tigela em aco INOX de 4 litros. 110v ou BIVOLT.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 590,95 Valor Unit.: 409,67 Total Item: 10.241,75

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 849 Lance: 31,15 **Total: 1.869,00**

Item: 34 Unidade: UNI Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS: Para instalarnaparede.
ParaPapelToalhaInterfolhas2ou3dobras.Compativelcompapel toalha e dimensoes 220x210mm.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 67,85 **Valor Unit.: 31,15** Total Item: 1.869,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 285 Lance: 64,46 **Total: 1.933,80**

Item: 59 Unidade: UNI Marca: AGRATTO Modelo: AGRATTO

Descrição: MISTEIRAS/SANDUICHEIRA: Luzesindicadorasde funcionamentoe aquecimento;Potenciaiminima700W;ChapaAntiaderente;com Trava defechamentoeAlcafria;Voltagem110vouBivolt

Quantidade: 30 Val. Ref.: 156,24 **Valor Unit.: 64,46** Total Item: 1.933,80

COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA **10.942.831/0001-36** **29.982,98**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 793 Lance: 698,83 **Total: 17.470,75**

Item: 17 Unidade: UNI Marca: libell Modelo: master

Descrição: Bebedouro de Coluna RequisitosMinimos:Refrigeracaoopor compressor;Corpoeestruturamacoinox;Aparadordeagua (pingadeira)emacoInox;Serpentinaemacoinox(interna); Reservatorioemmaterialatxico;Armazenagemde20litrosdeagua gelada;Isolamentotermico; Boiacontroladoradonivelde agua; CertificadoopeloINMETRO;Controledetemperatura;Voltagem110ou Bivolt.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 1.313,70 **Valor Unit.: 698,83** Total Item: 17.470,75

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 244 Lance: 411,08 **Total: 6.166,20**

Item: 64 Unidade: UNI Marca: libell Modelo: libell

Descrição: TANQUINHO PARA LAVAR ROUPA: 10KG: Potenciaiminimade400W;Voltagem110vouBivolt.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 638,04 **Valor Unit.: 411,08** Total Item: 6.166,20

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 765 Lance: 270,74 **Total: 3.248,88**

Item: 70 Unidade: UNI Marca: ventisol Modelo: 11174

Descrição: VENTILADOR DE TETO Minimo: 3velocidades e 03 pas. Cor BRANCA. Potencia minima 30w. Possuir Lustre para duas lampadas padrao E27. Voltagem110vouBivolt.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 334,32 **Valor Unit.: 270,74** Total Item: 3.248,88

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 859 Lance: 619,43 **Total: 3.097,15**

Item: 79 Unidade: UNI Marca: safanelli Modelo: duchefplus

Descrição: FORNO ELETRICO DE BANCADA: Forno eletrico de bancada com capacidade minima de 44 litros, tensao 220V, potencia minima de 1600W, com regulagem de temperatura, temperatura maxima igual ou superior a 300°C, timer com alarme sonoro, porta com visor em vidro temperado, lampada interna. Deve possuir revestimento interno de facil limpeza, grade removivel, e pelo menos 3 niveis de altura para prateleira. Garantia minima de 12 meses e manual de instrucoes em portgues.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 690,73 **Valor Unit.: 619,43** Total Item: 3.097,15

SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS **42.339.589/0001-05** **33.800,00**
LTDA

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 416 Lance: 1.690,00 **Total: 33.800,00**

Item: 19 Unidade: UNI Marca: AGUAGEL Modelo: B55

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - 50 LITROS: RequisitosMinimos: Refrigeracaooporcompressor;Corpoeestruturamacoinox; Aparadordeagua(pingadeira)emacoInox;Serpentinaemacoinox (interna); Reservatorio emmaterial atxico; Armazenagem de50 litrosdeaguagelada;Isolamentotermico;boiacontroladoradonivel deagua;CertificadoopeloINMETRO;Controledetemperatura. Voltagem 110 ou Bivolt.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 2.862,83 **Valor Unit.: 1.690,00** Total Item: 33.800,00

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA **05.490.249/0001-46** **29.185,65**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 618 Lance: 1.945,71 **Total: 29.185,65**

Item: 20 Unidade: UNI Marca: A4 Modelo: BEL 100 3T
EXPOSITORES/BELFRIO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L:

RequisitosMinimos:Confeccionadoemacoinox;03torneirasROSCA/COPOemmetal;Aparadorde agua frontalemacoinox;Reservatorioemmaterialatxico;Armazenagem de 100litrosdeaguagelada;Capacidadede refrigeracaode150 litros/hora;Unidadecondensadora;Controledatemperaturadaagua. Voltagem 110 ou Bivolt.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 3.481,30 **Valor Unit.: 1.945,71** Total Item: 29.185,65

ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA **55.690.054/0001-18** **12.639,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 655 Lance: 499,90 **Total: 4.999,00**

Item: 27 Unidade: UNI Marca: ORTHOVIDA Modelo: CONFORT

Descrição: CAMA BOX SOLTEIRO: COM COLCHAO: Base Cama Box:Estruturaem

madeira;possuirminimo6pesrosqueaveis;Pesominimo suportado De120kg; Dimensoesminimas20x88x188cm (Alturasemospes).Colchao: com protecao Antiacar, Antialergico, Antifungo, Antimofo; comselosdequalidadenacional (INMETRO),confeccionado emespuma/tecido;Densidade D33;Pesominimosuportadode 120Kg (por pessoa);Dimensoesdelarguraecomprimentoproporcionaisasda base.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 643,45 **Valor Unit.: 499,90** Total Item: 4.999,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 665 Lance: 356,00 **Total: 3.560,00**

Item: 29 Unidade: UNI Marca: ORTHOVIDA Modelo: AMONITA PREMIUM

Descrição: COLCHAO CASAL: Espumaconvencional,D33nominimo; Dimensoes minimas188x138x15cm,revestimentoemtecido,comregistro no INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 699,00 **Valor Unit.: 356,00** Total Item: 3.560,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 310 Lance: 204,00 **Total: 2.040,00**

Item: 31 Unidade: UNI Marca: ORTHOVIDA Modelo: SAFIRA

Descrição: COLCHAO SOLTEIRO D28: Espumaconvencional,D28no minimo; Dimensoesminimas180x80x15cm,revestimentoemtecido,com registro no INMETRO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 335,47 **Valor Unit.: 204,00** Total Item: 2.040,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 814 Lance: 204,00 **Total: 2.040,00**

Item: 32 Unidade: UNI Marca: ORTHOVIDA Modelo: AMONITA PREMIUM

Descrição: COLCHAO SOLTEIRO D33: Espumaconvencional,D33no minimo; Dimensoesminimas180x80x15cm,revestimentoemtecido,com registro no INMETRO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 463,32 **Valor Unit.: 204,00** Total Item: 2.040,00

LICITTA PRODUTOS LTDA **54.236.391/0001-77** **47.979,35**

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 392 Lance: 2.770,85 **Total: 19.395,95**

Item: 41 Unidade: UNI Marca: MIDEA Modelo: MDRC698FZD012

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS: RequisitosMinimos:500 litros; Pes comRodiziosreforcados;Controledetemperatura;Modofreezerou refrigerador; Voltagem 110v ou Bivolt.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 3.997,24 **Valor Unit.: 2.770,85** Total Item: 19.395,95

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 804 Lance: 2.858,34 **Total: 28.583,40**

Item: 58 Unidade: UNI Marca: MIDEA Modelo: MD-RT645MTA011

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX 450 LITROS: Capacidade mínima de 450 litros, gaveta para frutas e vegetais, prateleiras ajustáveis, prateleiras da porta ajustáveis; Voltagem 110v ou Bivolt. Garantia mínima 12 meses.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.800,00 **Valor Unit.: 2.858,34** Total Item: 28.583,40

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA **28.823.781/0001-33** **6.265,50**

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 283 Lance: 134,90 **Total: 3.372,50**

Item: 46 Unidade: UNI Marca: BRITANIA Modelo: DIAMANTE 800

Descrição: LIQUIDIFICADOR: Mínimo 5 velocidades mais função pulsar, Capacidade do copo 2 litros; potência mínima 800w; Voltagem 110v ou Bivolt.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 263,81 **Valor Unit.: 134,90** Total Item: 3.372,50

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 239,00 **Total: 478,00**

Item: 73 Unidade: UNI Marca: VLX Modelo: 1,80MT

Descrição: TRIPE PROFISSIONAL: com altura ajustável mínima de 60 cm e máxima de, no mínimo, 1,80 m. Compatível com câmeras fotográficas, filmadoras e suportes para smartphones. Fabricado em material resistente, com capacidade mínima de carga de 3 kg. Pernas com no mínimo, 3 seções ajustáveis e travamento seguro. A cabeça permitir movimentos panorâmicos horizontais de 360° e inclinação vertical mínima de -90° a +90°. Possuir rosca padrão de 1/4 de polegada (compatível com a maioria dos equipamentos fotográficos/videográficos).

Quantidade: 2 Val. Ref.: 350,33 **Valor Unit.: 239,00** Total Item: 478,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 180 Lance: 325,00 **Total: 1.625,00**

Item: 82 Unidade: UND Marca: TOMATE Modelo: MT-2301

Descrição: KIT MICROFONE SEM FIO: UHF: Kit composto por 02 microfones de mão sem fio (UHF), 01 receptor com luz indicadora de funcionamento, 02 antenas, 01 cabo P10/P10, 01 fonte de alimentação e 01 cabo de carregamento. Microfones dinâmicos, padrão polar cardioide, faixa de frequência entre 548 MHz e 608 MHz. Relação sinal-ruído superior a 105 dB. Conexão sem fio com alcance mínimo de 100 metros. Saída de áudio XLR. Alimentação bivolt (100-240V).

Quantidade: 5 Val. Ref.: 800,00 **Valor Unit.: 325,00** Total Item: 1.625,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 560 Lance: 790,00 **Total: 790,00**

Item: 84 Unidade: UNI Marca: TEYUN Modelo: A8

Descrição: MESA DE SOM com 8 canais de entrada, sendo no mínimo 4 canais mono com conectores XLR balanceados e P10, com alimentação phantom power de +48V comutável. Possui equalização por canal em pelo menos 3 bandas (grave, médio e agudo) e equalizador gráfico geral de no mínimo 7 bandas. Inclui saídas estéreo principais (L/R) balanceadas, saída para fones de ouvido com controle de volume, envio e retorno auxiliar (AUX) e indicadores de nível em LED. Alimentação bivolt.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.550,00 **Valor Unit.: 790,00** Total Item: 790,00

**NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA** **12.561.319/0001-75** **59.960,00**

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 706 Lance: 14.990,00 **Total: 59.960,00**

Item: 77 Unidade: UNI Marca: Novainstruments Modelo: NI 1760/280

Descrição: CAMARA FRIA CONSERVADORA PARA VACINAS E MEDICAMENTOS - 280L: Câmara fria vertical com capacidade mínima de 280 litros, indicada para conservação de vacinas, medicamentos, hemoderivados, reagentes termolábeis e sangue. Faixa de temperatura de operação entre +2°C e +8°C. Gabinete interno em aço inoxidável e externo em chapa de aço galvanizado. Porta de vidro com sistema antiembacante. Controle eletrônico com painel frontal e superior, display LCD com visualização simultânea das temperaturas máxima e mínima. Sistema de registro de dados via USB e pen drive. Possui 04 prateleiras, sensores, circulação de ar forçada, sistema de emergência com autonomia mínima de 72 horas, disparador de alarme e tensão de alimentação 110V ou 220V (a definir). Acompanha manual em português, certificado de calibração RBC e registro Anvisa (classe II). Garantia mínima de 12 meses.

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Quantidade: 4 Val. Ref.: 18.530,32 Valor Unit.: 14.990,00 Total Item: 59.960,00

FLORESCE MERCANTIL LTDA 02.143.789/0001-65 24.280,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 100 Lance: 24.280,00 **Total: 24.280,00**

Item: 78 Unidade: UNI Marca: ELBER Modelo: CSV 420

Descrição: CAMARA FRIA CONSERVADORA PARA VACINAS E MEDICAMENTOS - 420L: Camara vertical para conservacao de medicamentos termolabeis, com capacidade util minima de 420 litros. Gabinete interno e prateleiras em aco inoxidavel, com isolamento termico em poliuretano injetado, isento de CFC. Porta com visor de vidro triplo e sistema anti embacamento. Possui circulacao de ar forçado, degelo automatico, rodizios com freio, iluminacao interna em LED e sistema de emergencia com autonomia minima de 24 horas sem energia eletrica. Faixa de temperatura de +2°C a +8°C, com controle eletronico e display LCD que exhibe temperaturas minima, maxima e atual, alem de alarmes visuais e sonoros para falhas de energia, sensores, temperatura e manutencao preventiva. Conta com painel de comando com teclas soft-touch, sistema antivariacao de parametros, filtro contra ruidos eletromagneticos, discador telefonico para ate seis numeros e porta USB para registro de dados. Equipamento bivolt (127/220V ? 50/60Hz). Acompanha declaracao de assistencia tecnica autorizada, certificado de registro na Anvisa (classe II) e garantia minima de 12 meses.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 25.801,90 Valor Unit.: 24.280,00 Total Item: 24.280,00

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA 36.521.392/0002-62 58.080,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 922 Lance: 1.936,00 **Total: 58.080,00**

Item: 86 Unidade: UNI Marca: AGRATTO Modelo: LCST12FI-02I+LCST12FE-02I

Descrição: Ar condicionado split 12.000 Btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboeOSCILAR,controleremoto.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2.920,00 Valor Unit.: 1.936,00 Total Item: 58.080,00

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG LTDA 65.149.197/0002-51 68.835,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 781 Lance: 4.589,00 **Total: 68.835,00**

Item: 88 Unidade: UNI Marca: TCL Modelo: TAC-32CSG2-INV

Descrição: Ar condicionado Split 30000 btus Possuirtecnologia INVERTER, funcaosleep,TurboOSCILAR;controleremoto.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5.831,50 Valor Unit.: 4.589,00 Total Item: 68.835,00

BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRONICOS EIRELI 00.897.750/0001-08 61.870,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 841 Lance: 2.690,00 **Total: 61.870,00**

Item: 91 Unidade: UNI Marca: MIDEA Modelo: MDRT572

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX 370 LITROS: Capacidade minima de370 litros,prateleirasajustaveis,gavetaoparafrutasevegetais,prateleiras daportaajustaveis; Voltagem110vouBivolt.Garantiaminima12 meses

Quantidade: 23 Val. Ref.: 2.949,00 Valor Unit.: 2.690,00 Total Item: 61.870,00

ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA 81.618.753/0001-67 39.033,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 972 Lance: 13.011,00 **Total: 39.033,00**

Item: 92 Unidade: UNI Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

**MUNICIPIO DE ALMENARA
ALMENARA-MG**

Descrição: CAMARA FRIA CONSERVADORA PARA VACINAS E MEDICAMENTOS - 420L: Camara vertical para conservacao de medicamentos termolabeis, com capacidade util minima de 420 litros. Gabinete interno e prateleiras em aco inoxidavel, com isolamento termico em poliuretano injetado, isento de CFC. Porta com visor de vidro triplo e sistema anti embacamento. Possui circulacao de ar forçado, degelo automatico, rodizios com freio, iluminacao interna em LED e sistema de emergencia com autonomia minima de 24 horas sem energia eletrica. Faixa de temperatura de +2°C a +8°C, com controle eletronico e display LCD que exhibe temperaturas minima, maxima e atual, alem de alarmes visuais e sonoros para falhas de energia, sensores, temperatura e manutencao preventiva. Conta com painel de comando com teclas soft-touch, sistema antivariacao de parametros, filtro contra ruidos eletromagneticos, discador telefonico para ate seis numeros e porta USB para registro de dados. Equipamento bivolt (127/220V ? 50/60Hz). Acompanha declaracao de assistencia tecnica autorizada, certificado de registro na Anvisa (classe II) e garantia minima de 12 meses.

Quantidade: 3	Val. Ref.: 25.801,90	Valor Unit.: 13.011,00	Total Item: 39.033,00
---------------	----------------------	------------------------	-----------------------

PREGOEIRO: DAMON SOUSA GAMA

APOIO EBERSON SOUZA FIGUEIREDO

APOIO ÁGATA DIAS MEDEIROS